Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
1.039,21 (Um mil, trinta e nove reais e vinte e um centavos) rela-
tivos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 12/01/2017; 2) R$ 
2.405,07 (Dois mil, quatrocentos e cinco reais e sete centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 13/01/2017. Fer-
nandópolis, 13 de Janeiro de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: sábado, dia 14 de Janeiro de 2017.

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constitui-

ção Federal, fica reaberto no exercício de 2017, até o limite de seu 
saldo, o crédito adicional especial por excesso de arrecadação au-
torizado pela Lei nº. 4526/16, promulgada no dia 15 de Outubro de 
2016, no valor de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos re-
ais) destinado à execução de diversas ações/projetos governamen-

MUNICIPIO DE MACEDÔNIA
ERRATA: 

Na publicação de 12/01/2017 do Processo Seletivo 001/2017 
ONDE SE LÊ:
5 PROFESSORES  PEB I  e PEB – II 
LEIA –SE
7 PROFESSORES  PEB I  e 1  PEB – II

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constitui-

ção Federal, fica reaberto no exercício de 2017, até o limite de seu 
saldo, o crédito adicional especial por excesso de arrecadação au-
torizado pela Lei nº. 4515/16, promulgada no dia 12 de Agosto de 
2016, no valor de R$ 429.259,73 (quatrocentos e vinte e nove mil, 
duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos) destina-
do à execução de diversas ações/projetos governamentais conforme 
discriminado no parágrafo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional especial de que tra-
ta este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da des-

[...]

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade, para contratação de 

grupo artístico, para se apresentar no 4º EuRiso – Encontro Interna-
cional de Palhaços”, que será realizado em Fernandópolis, na Pra-
ça Joaquim Antonio Pereira da Silva, de 17 a 22 de janeiro de 2.017,   
num total de  R$  1.200,00 (hum mil e duzentos reais), em favor da 
empresa: TADEU SANCHES BEZERRA 39756517840,  com base 
no artigo 25, Inciso III,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do mu-
nicípio, e tendo em vista os elementos que instrui o processo proto-

[...]

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade, para contratação de 

grupo artístico, para se apresentar no 4º EuRiso – Encontro Interna-
cional de Palhaços”, que será realizado em Fernandópolis, na Pra-
ça Joaquim Antonio Pereira da Silva, de 17 a 22 de janeiro de 2.017,   
num total de R$  1.200,00 (hum mil e duzentos reais), em favor da 
empresa: DENIS MENEZES 35487403830,  com base no artigo 
25, Inciso III,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posterio-
res, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do município, e 
tendo em vista os elementos que instrui o processo protocolado sob